
Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2023 
 příloha č. 9 – Fond rozvoje Ústeckého kraje  

   
1 

 
 

Fond rozvoje Ústeckého kraje 
 
Přehled finančně významných projektů (nad 5 mil. Kč) realizovaných v rámci Fondu rozvoje 
Ústeckého kraje v roce 2023 

v tis. Kč 

Název projektu/programu 
výdaje 

běžné kapitálové celkem 
IROP – Integrovaný regionální operační program 
Konektivita do škol – vybavení středních škol v Ústeckém kraji - I. 
etapa 

25 556 78 030 103 586 

Konektivita do škol – vybavení středních škol v Ústeckém kraji – II. 
etapa 

14 441 59 748 74 189 

Nová komunikace u města Chomutova 287 92 065 92 352 
Domov Bez Zámku Tuchořice – výstavba nového objektu   89 503 89 503 
Rekonstrukce silnice II/262 Starý Šachov – Děčín   57 771 57 771 
Rekonstrukce silnice II/263 Česká Lípa – Česká Kamenice 283 13 342 13 625 
OPST Operační program spravedlivá transformace 
Transformační centrum Ústeckého kraje 43 934 11 937 55 871 
Transformační centrum Ústeckého kraje – architektonická soutěž   7 503 7 503 
Digitalizace pečovatelských služeb Ústeckého kraje 30 805 2 500 33 305 
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 14 506   14 506 
OP PIK – Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
Digitální technická mapa Ústeckého kraje 1 457 95 480 96 937 
OP VVV – Operační program Výzkum, vývoj, vzdělávání 
Implementace Krajského akčního plánu Ústeckého kraje 2 A 
(IKAP 2 A) 

  15 098 15 098 

Smart akcelerátor III. 12 393   12 393 
Krajský akční plán Ústeckého kraje III. (KAP III.) 5 390   5 390 
Operační program technická pomoc 
Regionální stálá konference IV. 7 656   7 656 
OP ŽP – Operační program Životní prostředí 
Rekuperace do škol 30 11 074 11 104 
 Natura 2000 4. etapa – Implementace území soustavy Natura 
2000 v Ústeckém kraji 

7 026   7 026 

OP Z – Operační program Zaměstnanost 
Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 5. - POSOSUK 5. 155 264   155 264 
Interreg Europe 
RFC (Recapture the fortress cities) 7 867   7 867 
Cíl 2 
Za společným dědictvím na kole i pěšky 5 171 199 5 370 
MPSV ČR 

Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková 
organizace – Přístavba výtahu na pavilonu C 

  19 700 19 700 

Národní plán obnovy 

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace – 
Domov sociální péče Skalice – energetické úspory 

  34 270 34 270 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
– Rekonstrukce správní budovy – Trmice 

  12 537 12 537 

 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2023 
 příloha č. 9 – Fond rozvoje Ústeckého kraje  

   
2 

 
 

IROP – Integrovaný regionální operační program 
Prioritou Integrovaného regionálního operačního programu je umožnění vyváženého rozvoje 
území, zkvalitnění infrastruktury, zlepšení veřejných služeb a veřejné správy a zajištění 
udržitelného rozvoje v obcích, městech a regionech. Řídicím orgánem je Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR. Centrum pro regionální rozvoj České republiky vykonává v programu IROP funkci 
zprostředkujícího subjektu. 
 
V roce 2023 byly v rámci výše uvedeného operačního programu realizovány tyto finančně 
významné projekty: 
 
 Konektivita do škol – vybavení středních škol v Ústeckém kraji – I. a II. etapa 177 775 tis. Kč 

Předmětem projektu je zlepšení kvality výuky ve školách Ústeckého kraje. Projekt je zaměřen 
na budování konektivity (síťové infrastruktury) na páteřních školách Ústeckého kraje 
v postupných etapách. Na těchto středních školách je v rámci konektivity zajištěno jak 
softwarové, tak hardwarové vybavení. Cílem akce je provedení komplexního digitálního 
vybavení, které bude odpovídat stávajícím normovým požadavkům a standardům. 
Veškeré dodávky a práce v každé jednotlivé škole jsou rozděleny na dvě fáze. První fáze 
zahrnuje montáž pasivních prvků počítačové sítě (strukturovaná kabeláž – rozvaděče, 
kabely, lišty, zásuvky, optické trasy, montážní práce) a ve druhé fázi probíhá montáž 
a konfigurace aktivních prvků počítačové sítě a samotná migrace dat.  
 
Konektivita do škol – vybavení středních škol v Ústeckém kraji – I. etapa 
V roce 2023 byly hrazeny výdaje v celkové výši 103 586 tis. Kč vztahující se k pořízení 
technologií, rozvodů apod. Celkové výdaje projektu činí 110 000 tis. Kč. Realizace projektu 
proběhla v roce 2023 a v roce 2024 se předpokládá poslední úhrada faktur, tzv. zádržné. 
Projekt byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje, usnesením č. 116/21Z/2023. V rámci 
I. etapy projektu jsou dle harmonogramu prací zařazeny tyto střední školy (celkem 26 budov, 
objektů): 
 
Název organizace Objekty, budovy školy 

Gymnázium a Střední odborná škola 
Podbořany, příspěvková organizace 

budovy, objekty ulice kpt. Jaroše 862, 
Podbořany 
budova ulice Komenského 843, Podbořany 
budova ulice Smetanova 743, Podbořany 

Podkrušnohorské gymnázium Most, 
příspěvková organizace 

budova ulice Čs. armády 1530/29 Most 
budova ulice Majakovského 3274, Most 
budova ulice Břežanská 9, Bílina 

Střední technická škola Most, 
příspěvková organizace 

budovy, objekty ulice Dělnická 21, Most 

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová 
škola a Střední odborná škola Varnsdorf, 
příspěvková organizace 

budova ulice Mariánská 1100, Varnsdorf 
budova ulice Střelecká 1800, Varnsdorf 
budova ulice Bratislavská 2166, Varnsdorf 
budovy, objekty ulice Karolíny Světlé 2703, 
Varnsdorf 
budovy, objekty ulice Národní 2589, Varnsdorf 

 
Konektivita do škol – vybavení středních škol v Ústeckém kraji – II. etapa 
V roce 2023 byly uhrazeny výdaje v celkové výši 74 189 tis. Kč za montáž a konfigurace 
aktivních prvků počítačové sítě a samotná migrace dat. Předpokládané výdaje projektu 
činí 96 436 tis. Kč. Realizace projektu je plánována v období 2023–2024. Projekt byl schválen 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 104/23Z/2023 ze dne 11.09.2023. V rámci 
II. etapy projektu jsou dle harmonogramu prací zařazeny tyto střední školy: 
 
 
 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2023 
 příloha č. 9 – Fond rozvoje Ústeckého kraje  

   
3 

 
 

Název organizace Objekty, budovy školy 

Střední škola technická, gastronomická a 
automobilní Chomutov, příspěvková organizace 

Pražská 702/10, Chomutov 
Cihlářská 4132, Chomutov 
Václavská 4153 + 5493, Chomutov 
V Alejích 5383, Chomutov 
Trocnovská, Chomutov 
5. května 680, Kadaň 
Fibichova 1129, Kadaň 
Jezerská 272, Jirkov 
Jezerská 246, Jirkov 

Střední odborná škola energetická a stavební, 
Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 
Chomutov, příspěvková organizace 

Na Průhoně 4800, Chomutov 
Černovická 2901, Chomutov 
Černovická 5831, Chomutov 
Na Moráni 4803, Chomutov 
Palackého 3, Chomutov 
Palackého 239/5, Chomutov 
Školní 785/56, Chomutov 

 
 Nová komunikace u města Chomutova 92 352 tis. Kč 

Projekt byl ukončen. Projekt řešil vybudování nového úseku III/00732, který vyvádí část 
dopravní zátěže mimo střed města Chomutova na silnici I/13 (E442) a zjednodušuje tak 
připojení Chomutova k infrastruktuře sítě TEN-T. Výstavbou silnice se zlepšilo propojení mezi 
silnicí I/71 a D7 a silnici 1/13 ve směru na Ústí nad Labem. Zčásti se jednalo o rekonstrukci (ul. 
A. Muchy od křižovatky s Vinohradskou ul. v Chomutově) a z větší části o výstavbu nové 
komunikace (v Západních Vinohradech, kolem Otvického rybníka k mostu přes silnici I/13). 
Součástí výstavby byly např. také 2 okružní křižovatky, silniční estakáda nad železniční tratí, 
protihlukové stěny aj. Realizací projektu vznikla nová trasa komunikace III/00732 v délce 
téměř 3,5 km. Cílem projektu bylo přispět k hospodářské, sociální a územní soudržnosti 
prostřednictvím kvalitního napojení sekundárních a terciálních uzlů páteřní sítě s důrazem na 
síť TEN-T komunikacemi s vyhovujícími dopravně technickými kapacitními parametry. 
V rámci projektu byly v roce 2023 vynaloženy finanční prostředky v celkové výši 92 354 tis Kč, 
úhrada zádržného za stavební práce, technický dozor stavby, autorský dozor a bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci. Celkové výdaje projektu byly ve výši 854 982 tis. Kč. Projekt byl 
realizován v období 2019–2022. Zastupitelstvem Ústeckého kraje byl projekt schválen 
k realizaci usnesením č.  41/8Z/2017 ze dne 23.10.2017. 
 

 Domov Bez Zámku Tuchořice – výstavba nového objektu 89 503 tis. Kč 
Projekt byl fyzicky ukončen v roce 2023. V roce 2024 proběhla kolaudace a došlo k úhradě 
posledních faktur za provedenou práci. Předmětem projektu bylo zlepšení kvality sociální 
služby Domovy pro osoby se zdravotním postižením, poskytované Domovem „Bez zámků“ 
Tuchořice, příspěvkovou organizací, a to v duchu humanizace sociální služby 
a deinstitucionalizace. Umístění nového objektu bylo navrženo v místě původně stojícího 
hospodářského objektu a objektu teletníku. Prostřednictvím výstavby nového objektu 
zahrnujícího vybudování 6 nezávislých domácností se zázemím pro celkem 18 klientů 
s vysokou mírou podpory včetně dalšího zázemí pro poskytování sociální služby, vzniklo 
vlídné, moderní a komfortní prostředí, které bude vyhovovat nejen zaměstnancům při 
poskytování sociální služby, ale zejména samotným klientům, u nichž bude reflektovat 
zejména jejich individuální potřeby, zajistí jim nezbytné soukromí a podpoří jejich 
samostatnost. Objekt byl tedy koncipován tak, aby dispozičně odpovídal potřebám 
a kapacitně vyhovoval požadavkům a zvýšil materiálně technické základny provozovatele, 
příspěvkové organizace, odpovídající standardům 21. století. V roce 2023 byly financovány 
zejména výdaje za stavební práce, výkon a činnost technického dozoru stavby, autorský 
dozor a bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Předpokládané celkové výdaje projektu byly 
při podání projektu vyčísleny ve výši 107 746 tis. Kč, v souvislosti s výsledky zadávacích řízení 
a s ohledem na dodatečné stavební práce a plánované pořízení vybavení do velkokuchyní 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2023 
 příloha č. 9 – Fond rozvoje Ústeckého kraje  

   
4 

 
 

je předpokládáno navýšení výdajů na 131 996 tis. Kč. Projekt byl realizován v období let 
2021–2023. Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 016/3Z/2021 ze 
dne 25.01.2021. 
 

 Rekonstrukce silnice II/262 Starý Šachov – Děčín  57 771 tis. Kč 
Projekt byl ukončen. Hlavním strategickým cílem projektu bylo zvýšení mobility pracovní síly 
prostřednictvím rekonstrukce/modernizace dopravní infrastruktury v regionu Severozápad. 
Realizací projektu došlo ke zkvalitnění vnitřního propojení obcí a měst, zvýšení dopravní 
dostupnosti a obslužnosti dotčeného regionu. Dalšími cíli projektu bylo zlepšení technických 
a bezpečnostních parametrů komunikace, omezení imisí a hluku, zklidnění dopravy 
v důsledku zlepšení průjezdnosti této komunikace, zvýšení bezpečnosti automobilové 
dopravy, snížení nehodovosti komunikace v důsledku realizace dopravních opatření (např. 
nový povrch vozovky, zabezpečení odvodnění komunikace), zkvalitnění dopravních služeb 
pro obyvatele dotčených obcí a měst a okolí i pro ostatní návštěvníky regionu, ať už 
z důvodu turistiky, pobytu či dojížďky za prací. V rámci projektu byly v roce 2023 vynaloženy 
finanční prostředky na úhradu výdajů za stavební práce, technický dozor stavby, autorský 
dozor a bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Celkové výdaje projektu činily 
568 240 tis. Kč. Projekt byl realizován v období 2019–2023. Projekt byl schválen usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 058/13Z/2018. 
 

 Rekonstrukce silnice II/263 Česká Lípa – Česká Kamenice 13 625 tis. Kč 
Projekt byl ukončen. Strategickým cílem projektu bylo zvýšení mobility pracovní síly 
prostřednictvím rekonstrukce a modernizace dopravní infrastruktury v regionu Severozápad. 
Realizací projektu došlo ke zkvalitnění vnitřního propojení obcí a měst, zvýšení dopravní 
dostupnosti a obslužnosti dotčeného regionu. Dalšími cíli projektu bylo zlepšení technických 
a bezpečnostních parametrů komunikace, omezení imisí a hluku, zklidnění dopravy 
v důsledku zlepšení průjezdnosti této komunikace, zvýšení bezpečnosti automobilové 
dopravy, snížení nehodovosti komunikace v důsledku realizace dopravních opatření (např. 
nový povrch vozovky, zabezpečení odvodnění komunikace), zkvalitnění dopravních služeb 
pro obyvatele dotčených obcí a měst a okolí i pro ostatní návštěvníky regionu, ať už 
z důvodu turistiky, pobytu či dojížďky za prací. V rámci projektu byly v roce 2023 vynaloženy 
finanční prostředky za stavební práce, překládky sítí vysoké a nízkého napětí, technický 
dozor stavby, autorský dozor a bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Celkové výdaje 
projektu činily 202 380 tis. Kč. Projekt byl realizován v období 2021–2023. Projekt byl schválen 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 058/13Z/2018. 
 

OPST – Operační program spravedlivá transformace 
Na řešení dopadů odklonu od uhlí v nejvíce zasažených regionech Česka se zaměřuje evropský 
dotační nástroj Operační program Spravedlivá transformace. Cílem programu je zmírnit 
dopady transformačního procesu na ekonomiku, obyvatele a životní prostředí, zejména zajistit 
pracovní místa pro zaměstnance, odcházející z uhelného průmyslu, zlepšit veřejné služby nebo 
obnovit krajinu zasaženou těžbou. Finance jsou určeny na podporu malých a středních 
podniků, rekvalifikaci, čistou energii a energetické úspory, regeneraci a využití nevyužívaných 
lokalit, digitalizaci, oběhové hospodářství nebo na výzkum a inovace. Konkrétní podporované 
aktivity 
vzejdou z plánů spravedlivé transformace jednotlivých krajů. 
 
V roce 2023 byly v rámci tohoto operačního programu realizovány tyto finančně významné 
projekty: 
 
 Transformační centrum Ústeckého kraje (TCÚK) 55 871 tis. Kč 

Základem projektu TCÚK je poskytování služeb pro veřejnou správu i další aktéry, především 
malé a střední podniky (MSP) s cílem dosáhnout modernizace a transformace regionu. 
Služby jsou pro přehlednost, dle svého zaměření, rozděleny do čtyř pilířů – skupin aktivit. Pilíře 
jsou navzájem propojené a komplementárně přispívají k naplnění cílů projektu. Svým 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2023 
 příloha č. 9 – Fond rozvoje Ústeckého kraje  

   
5 

 
 

zaměřením tyto pilíře odpovídají čtyřem oblastem zájmu Plánu transformace Ústeckého 
kraje:  
- Pilíř 1: Informační a datové služby 
- Pilíř 2: Podpora podnikání a inovací 
- Pilíř 3: Transformace hospodaření s energií 
- Pilíř 4: Komplexní revitalizace území 
Nutnou podmínkou, aby bylo možné poskytovat služby efektivně, hospodárně a zároveň 
s vysokou přidanou hodnotou, je vybudování objektu Transformačního centra. Zde se 
budou koncentrovat služby jednotlivých pilířů a zázemí pro MSP. Nezbytnou součástí 
projektu TCUK je dále pořízení přístrojového vybavení pro realizaci vzdělávání eGovern. 
V roce 2023 v běžných výdajích dosáhla celková částka nákladů 43 934 tis. Kč. Projektovým 
partnerům bylo v roce 2023 na základě uzavřených partnerských smluv zasláno celkem 
39 952 tis. Kč, z toho: 
Energetickému centru Ústeckého kraje, p. o.   6 396 tis. Kč 
Datovému centru Ústeckého kraje, p. o.   7 786 tis. Kč 
Regionální rozvojové agentuře, a. s. 10 845 tis. Kč 
Inovačnímu centru Ústeckého kraje, z. s. 14 925 tis. Kč  
Projektový partneři spolupracují při řízení projektu a poskytují součinnost, zpracovávají 
podrobný pracovní plán pro provádění služeb dle pilíře 3 Studie proveditelnosti Projektu, a 
to například: 

 poskytování metodické podpory městům a obcím v regionu při rozvoji obnovitelnosti 
zdrojů energie (OZE) a zvyšování účinnosti užití energie včetně pomoci s přípravou 
projektů do Operačního programu životního prostředí (OPŽP), Modernizačního fondu 
a dalších programů, 

 realizace pilotních projektů jednoduššího charakteru v oblasti komunitní energetiky 
(KE), odzkoušení budoucí role kraje, nastavení technických, legislativních a finančních 
nástrojů (formou grantů) pro podporu vzniku energetických společenství v regionu, 

 vznik a řízení Platformy pro komunitní energetiku Ústeckého kraje (PKEÚK) pro sdílení 
dobré praxe a rozšíření aktivit v regionu, 

 příprava a zajištění zpracování analýz, studií, koncepcí pro potřeby organizací 
v majetku Ústeckého kraje, 

 příprava a zajištění zpracování analýz, studií, koncepcí včetně mapového prostředí 
(GIS) pro území kraje (zaměření: resilience, energetická chudoba, využívání OZE atd.). 

Dále byly hrazeny mzdové a s tím související výdaje, konzultační, poradenské a právní služby 
a projektové práce. Také byly uhrazeny výdaje spojené s realizací stavby TCÚK, projektová 
dokumentace, inženýrská činnost a autorský dozor, dále za informační model budovy a 
správce společného datového prostředí včetně poskytnutí licencí (BIM manager). 
Předpokládaná doba realizace projektu je 01/2023–12/2027. Celkový rozpočet projektu činí 
1 119 383 tis. Kč. Projektový záměr byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 
27.06.2022 usnesením č. 071/15Z/2022. 

 
 Transformační centrum Ústeckého kraje – architektonická soutěž 7 503 tis. Kč 

Projekt byl ukončen. Předmětem projektu byla realizace architektonické soutěže 
na vybudování Transformačního centra Ústeckého kraje (TCÚK) v areálu bývalé střední školy 
ve Staré ulici v Ústí nad Labem. Záměrem soutěže bylo zachovat a v nejvyšší možné míře 
využít pavilonový objekt bývalé školy a vhodnou dostavbou ho přizpůsobit požadavkům na 
sídlo TCÚK. V roce 2023 byly výdaje za zajištění odborné přípravy, administrace a organizace 
mezinárodní otevřené dvoufázové soutěže o návrh Transformačního centra Ústeckého 
kraje. Na projekt byl v roce 2023 obdržen investiční transfer ve výši 1 250 tis. Kč. Doba 
realizace projektu byla 04/2022–09/2023. Celkové výdaje projektu čily 8 048 tis. Kč. Rada 
Ústeckého kraje 20.07.2022 schválila realizaci projektu usnesením č. 045/48R/2022 dne 
20.07.2022. 

 
 Digitalizace pečovatelských služeb Ústeckého kraje 33 305 tis. Kč 

Předmětem projektu je zkvalitnění a zefektivnění činnosti jednotlivých poskytovatelů 
sociálních služeb v Ústeckém kraji. Dojde k pořízení technologií, které pomohou činnostem 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2023 
 příloha č. 9 – Fond rozvoje Ústeckého kraje  

   
6 

 
 

v oblasti sociálních služeb (chytré telefony, QR kódy, čipy atd.), a úkony tak budou 
„zdigitalizovány“. Rovněž ubude papírového vykazování dokumentace pečovatelů a tím 
se i zpřesní přehled o konkrétních výkonech konkrétní pečovatelky. Dále dojde ke zřízení 
školicí místnosti s pomůckami pro postižené klienty, kde dojde ke vzdělávání rodinných 
příslušníků, těchto klientů. Dojde také k pořízení zdravotních pomůcek a tyto budou 
následně zapůjčovány do rodin klientů. V roce 2023 byly uhrazeny výdaje partnerům 
projektu (Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace ve výši 4 980 tis. Kč, 
Charita Litoměřice ve výši 12 246 tis. Kč), za zpracování analýz, výzkumů a strategických 
plánů (6 423 tis. Kč) či za vzdělávání a metodickou podporu, řízení a administraci projektu 
(9 656 tis. Kč). Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace řeší jako partner 
projektu především definování funkcionalit softwaru, technické specifikaci zadávací 
dokumentace, hodnocení nabídek, provoz infrastruktury pro vývoj a provoz software (SW), 
pravidelně vývoj SW kontrolovat, aby odpovídal technické specifikaci. Dále vytváří 
analytickou vrstvu dle požadavků kraje a dalších subjektů, podílí se při naplňování povinné 
publicity projektu, účastní se na konferencích a aktivitách vedoucích k prezentaci výstupů 
a dopadů projektu apod. Charita Litoměřice se jako partner projektu podílí mimo jiné na 
specifikaci funkcionalit, které by vyvíjený SW měl obsahovat, dále se podílí na vytváření 
obsahu videomateriálů pro praktické využití IT technologií v pečovatelských službách. Je 
součástí koordinačního týmu odborně připomínkujícího vývoj SW. Dále metodicky vede a 
koordinuje vznik a provoz nových Integrovaných výcvikových center (IVC). Zajišťuje 
proškolení personálu IVC, aktivně sleduje a vyhledává trendy a technologie (v ČR i 
zahraničí) v oblasti asistivních technologií a zajišťuje jejich testování jak v rámci vlastního 
Living Labu, tak v reálných podmínkách přímé péče u klientů. Zajišťuje implementaci v rámci 
praxe pečovatelských služeb a koordinuje zapojení organizací, které budou IVC 
provozovat. Celkové předpokládané výdaje činí 230 000 tis. Kč. Předpokládaná doba 
realizace projektu je 2023-2027. Projekt byl schválen usnesením Rady Ústeckého kraje 
č. 188/72R/2023. 
 

 Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 14 506 tis. Kč 
Cílem projektu je zajistit ve školním roce 2023/2024 a 2024/2025 stravování pro děti a žáky 
v sociální nouzi navštěvující mateřské školy, základní školy, střední školy, konzervatoře a 
zařízení školního stravování, na území Ústeckého kraje bez rozlišení zřizovatele. Dalším cílem 
projektu je zvýšit jejich školní docházku, účast na předškolním vzdělávání a celkově integraci 
do společnosti. v roce 2023 bylo použito na vyplacení výzvy krajským školám a školským 
zařízením a dotačního programu školám a školským zařízením ostatních zřizovatelů ve 
školním roce 2023/2024 a osobních nákladů. Předpokládaný rozpočet projektu činí 
49 000 tis. Kč, z toho 90 % bude hrazeno z Evropské Unie ve výši 44 100 tis. Kč a 10 % tvoří 
podíl Ústeckého kraje ve výši 4 900 tis. Kč. Projekt je realizován v období 09/2023–08/2025. 
Podání projektové žádosti v rámci Výzvy č. 03_22_026 bylo schváleno usnesením Rady 
Ústeckého kraje č.  071/72R/2023 ze dne 07.06.2023. 

 
OP PIK – Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 28. května 2021 vyhlásilo IX. Výzvu programu podpory 
Inovace-Inovační projekt v rámci implementace Operačního programu Podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost 2014-2020 (OP PIK). Alokace pro Výzvu IX byla stanovena ve výši 
1 miliardy korun. Výzva je určena malým a středním podnikům a také velkým podnikům v rámci 
kódu intervence 065. Operační program se dělí na tzv. programy podpory: 

 Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace 
 Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti malých a středních podniků 
 Účinné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelných zdrojů 

energie, podpora zavádění nových technologií v oblasti nakládání energií a 
druhotných surovin 

 Rozvoj vysokorychlostních přístupových sítí k internetu a informačních a komunikačních 
technologií 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2023 
 příloha č. 9 – Fond rozvoje Ústeckého kraje  

   
7 

 
 

V rámci operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost byl v průběhu 
roku 2023 realizován pouze jeden projekt, a to Digitální technická mapa Ústeckého kraje. 
 
 Digitální technická mapa Ústeckého kraje 96 937 tis. Kč 

Projekt byl ukončen. Cílem projektu bylo vytvoření Digitální technické mapy pro území 
Ústeckého kraje za použití již existujících polohopisných dat, doměření nových 
polohopisných dat včetně potřebných podkladů a doměření polohopisných dat a dat sítí 
dopravní a technické infrastruktury krajů ČR a veřejnoprávních subjektů. Cílem Digitální 
technické mapy bylo zajistit komplexní informace o prostorovém umístění a vlastnostech 
stavebních a technických objektů a zařízení tak, aby byly využitelné pro stavební řízení, 
územní plánování, pro rozvoj sítí dopravní a technické infrastruktury a další činnosti spojené 
s výkonem veřejné správy v relevantních oblastech zájmu. V rámci projektu byl pořízen 
nezbytný software a hardware nezbytný k tvorbě Digitální technické mapy, dále pak byly 
sbírány a spravovány datové podklady pro tvorbu Digitální technické mapy. Současně bylo 
nutné zajistit tým pracovníků, kteří spravovali data a zapracovávali je do vznikající Digitální 
technické mapy a zároveň zajišťovali pomocí pořízeného HW a SW přenos dat na centrální 
úroveň. Povinnost vybudovat Digitální technickou mapu Ústeckým krajem vycházela 
z novely Zákona o zeměměřičství č. 200/1994 Sb. Na dotacích bylo v roce 2023 přijato 
65 574 tis. Kč. V roce 2023 byly vynaloženy výdaje za pořízení programového vybavení či 
výdaje za konzultační a poradenské služby. Celkové výdaje projektu činily 236 114 tis. Kč. 
Termín realizace projektu byl 2021–2023. Podání projektové žádosti bylo schváleno 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 09.12.2019 usnesením č. 019/25Z/2019. 
 

OPVVV – Operační program věda, výzkum, vzdělávání 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání se zaměřuje na podporu posunu ke znalostní 
ekonomice, tj. ekonomice založené na kvalitně vzdělané pracovní síle, využívání špičkových 
technologií, produkci kvalitních výsledků výzkumu, které se transformují do inovací v praxi a do 
konkurenční výhody českých firem, podporu kvalitního vzdělávacího systému, jeho 
transformace, rozvoj jazykového vybavení, využívání ICT, kreativity, podnikavosti a obecně 
podporu rozvoje klíčových znalostí a dovedností, uplatnění prvků rovných příležitostí ve 
vzdělávání a inkluzivních opatření, provázanost vzdělání s praxí, podporu zapojení 
vzdělávacích institucí do širokého partnerství s aktéry trhu práce, ale také s výzkumnými centry, 
systémovou podporu celoživotního učení, zvyšování dostupnosti a kvality nabídky dalšího 
obecného, občanského a profesního vzdělávání pro jednotlivce v návaznosti na potřeby trhu 
práce a společnosti, a to i v oblasti vysoce kvalifikovaných pracovníků. 
 
V roce 2023 byly v rámci tohoto operačního programu realizovány tyto finančně významné 
projekty: 
 
 Implementace krajského akčního plánu 2A (IKAP 2A) 15 098 tis. Kč 

Projekt byl ukončen. Projekt IKAP A2 byl konkrétně „Podpora polytechnického vzdělávání a 
gramotností v Ústeckém kraji“. V rámci projektu pracovala odborná metodická skupina v 
čele s krajskými metodiky, která zajišťovala spolu s experty mobilní centra kolegiální podpory, 
vzdělávání učitelů a veletrhy ve spolupráci s Pedagogickým centrem. Další aktivitou 
projektu bylo rozšíření provozu centra virtuálního prototypování na PVC a kovy, které vzniklo 
na Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně (UJEP), Fakultě strojního inženýrství (FSI). Do centra již 
nyní dochází a budou ve větším rozsahu díky projektu docházet žáci středních škol, kde se 
budou v rámci pravidelné výuky seznamovat s technologií 3D tisků. Vznikly také technické 
kluby (TK), které navázaly na již existující digibuňky vytvořené z projektu s názvem 
Implementace Krajského akčního plánu A (IKAP A). Technické kluby vznikly v následujících 
17 městech: Bílina, Česká Kamenice, Duchcov, Louny, Štětí, Ústí nad Labem, Děčín, Most, 
Chomutov, Litoměřice, Kadaň, Žatec, Jirkov, Roudnice nad Labem, Krupka, Litvínov, 
Lovosice. Nezbytnou a nejžádanější aktivitou z pohledu škol byla úhrada nákladů na 
dopravu školám v Ústeckém kraji na exkurze, programy vzájemného učení a vzdělávací 
cesty související s podporou polytechniky a spolupráce škol a firem. Ve spolupráci s centrem 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2023 
 příloha č. 9 – Fond rozvoje Ústeckého kraje  

   
8 

 
 

celoživotního vzdělávání UJEP vznikly akreditované kurzy pro učitele chemie, fyziky, 
matematiky a informačních technologií. Jednalo se o přechodné řešení nedostatku 
pedagogických pracovníků právě v těchto předmětech. Poslední aktivitou projektu byla 
podpora podnikání a kreativity, která byla realizována ve spolupráci s partnerem Krajské 
hospodářské komory Ústeckého kraje. Projekt byl komplementární s projektem IKAP 2 B. V 
roce 2023 byly vynaloženy výdaje především za platby partnerům projektu, dále za mzdové 
a s tím související výdaje, služby a materiál související s realizací projektu, cestovné či 
pronájmy. Celkové výdaje projektu činily 183 000 tis Kč. Termín realizace projektu byl 2020–
2023. Realizace projektu a partnerství bylo schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 017/27Z/2020. 
 

 Smart akcelerátor III. 12 393 tis. Kč 
V roce 2014 schválil Ústecký kraj svou Regionální inovační strategii. Jejím cílem je podpora 
ekonomického rozvoje kraje zaměřením na inovativní firmy a znalostně náročné obory. 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, řídící orgán Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání, připravil výzvu na projekt s názvem "Smart akcelerátor III", který tyto aktivity 
zajistí. Jeho cílem je podpořit rozvoj inovačního prostředí jednotlivých krajů ČR a odborné 
kapacity (tzv. S3 manažer a jeho tým) pro naplňování regionálních inovačních strategií 
krajů. Projekt Smart akcelerátor III. tematicky navazuje na Smart akcelerátor II. Projekt zajistí 
externí financování činností spojených s naplňováním cílů RIS3 strategie, zvýšení odborné 
kvalifikace lidských zdrojů v oblasti podpory vědy, výzkumu, inovací a realizaci opatření RIS3 
strategie. V roce 2023 byla obdržena podpora ve výši 20 268 tis. Kč od Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR. V průběhu roku 2023 byla partnerovi projektu Inovačnímu 
centru Ústeckého kraje, z. s. doplňována záloha v celkové výši 11 238 tis. Kč. Zároveň došlo 
k úhradě za mzdové a s tím související výdaje, cestovné, občerstvení, ostatní a 
telekomunikační služby. Celkový předpokládaný rozpočet projektu činí 79 912 tis. Kč. Termín 
realizace projektu je 2022–2026. Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 042/16Z/2022 ze dne 05.09.2022. 
 

 Krajský akční plán Ústeckého kraje III. (KAP ÚK III.) 5 390 tis. Kč 
Projekt byl ukončen. Cílem projektu byla podpora společného plánování v území vedoucí 
ke zlepšení kvality vzdělávání. Spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních stěžejních aktérů ve 
vzdělávání byla zaměřená na společné informování, plánování partnerských aktivit pro 
řešení specifických problémů a potřeb a vyhodnocování přínosů této spolupráce. Cílem 
aktivity bylo vytvořit prováděcí dokument KAP III, plánovat společné nebo sdílené aktivity v 
území, které přispívají k naplnění dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací 
soustavy kraje navázaného na dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 
ČR. Na realizaci projektu byly přijaty finanční prostředky v celkové výši 3 755 tis. Kč od 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR. V roce 2023 byly vynaloženy finanční 
prostředky za mzdové a s tím související výdaje, cestovné či občerstvení. Celkové výdaje 
projektu činily 8 865 tis. Kč. Termín realizace projektu byl 01/2022–11/2023. Projekt byl 
schválen usnesení Rady Ústeckého kraje č. 060/26R/2021. 
 

OPTP – Operační program technická pomoc 
Smyslem OPTP 2014-2020 je role podpůrného charakteru. Zaměřuje se na nastavení takového 
prostředí pro implementaci Dohody o partnerství a tematických operačních programů, které 
umožní a zjednoduší dosažení stanovených cílů. Nastavení OPTP vychází ze základního 
předpokladu, kterým je existence centrálního koordinátora a kvalitního, jednotného řízení 
a koordinace Dohody o partnerství, dostupného jednotného monitorovacího systému a 
zajištění vysokého standardu administrativní kapacity. 
 
 
 
 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2023 
 příloha č. 9 – Fond rozvoje Ústeckého kraje  

   
9 

 
 

V rámci operačního programu technická pomoc byl v průběhu roku 2023 realizován pouze 
jeden projekt, a to: 

 

 Regionální stálá konference Ústeckého kraje IV. (RSK ÚK) 7 656 tis. Kč 
Projekt byl ukončen. Projekt byl zaměřen na zajištění chodu Regionální stálé konference 
Ústeckého kraje jako koordinátora regionálních disparit a jejich odstranění s pomocí 
zejména evropských zdrojů. Navazoval na aktivity RSK I. až RSK III. Aktivity byly zaměřeny 
především na práci sekretariátu RSK ÚK, který zajišťoval její činnost, komunikaci s jejími, 
pracovními skupinami i komunikaci s externími subjekty, kteří projevili zájem o spolupráci. 
Realizovanými aktivitami, kromě vlastní činnosti sekretariátu, bylo zpracování analýz a studií 
dle aktuální potřeby, provoz webových stránek RSK ÚK, zpracování tiskových materiálů, 
příprava a realizace odborných seminářů. V roce 2023 byly čerpány mzdové a s tím 
související výdaje či služby související s realizací projektu. Celkový rozpočet projektu činil 
10 743 tis. Kč a celková výše obdržené podpory byla 10 711 tis. Kč. Termín realizace projektu 
byl 01/2022–12/2023. Projekt byl schválen Radou Ústeckého kraje usnesením 
č. 076/33R/2021. 
 

OPŽP – Operační program Životní prostředí 
Operační program Životní prostředí je dotační program, který umožňuje čerpat finanční 
prostředky na ochranu a zlepšování životního prostředí z fondů Evropské unie. Finanční 
prostředky směřují na energetické úspory u veřejných budov a obnovitelné zdroje energie, na 
zlepšení kvality ovzduší a vodohospodářské infrastruktury, na opatření proti suchu, povodním a 
sanaci ekologických zátěží. Podpora míří také na předcházení produkce odpadů a jejich další 
využívání, posílení biodiverzity a zlepšení kvality prostředí v obcích a městech. 
 
V roce 2023 byly v rámci tohoto operačního programu realizovány tyto finančně významné 
projekty: 
 
 Dodávky systémů nuceného větrání ve vybraných středních školách Ústeckého kraje 

(zkráceně Rekuperace do škol v Ústeckém kraji) 11 104 tis. Kč 
Projekt byl ukončen. Cílem projektů byla realizace systémů nuceného větrání s rekuperací 
ve vybraných učebnách a prostorách středních škol. Projekty byly koncipovány tak, aby 
byly v dotčených budovách splněny podmínky vyhlášky č. 410/2005 Sb. o hygienických 
požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a 
mladistvých. Díky instalaci vzduchotechnických jednotek s rekuperací se minimalizovaly 
tepelné ztráty při větrání. Realizací projektů došlo v dotčených objektech k úsporám 
spotřeby energie, ke zlepšení vnitřního mikroklimatu a zajištění optimálních podmínek 
v interiérech učeben a provozních místnostech pro personál prostřednictvím výměny 
vzduchu a plněním norem pro koncentraci CO2. Zároveň dojde ke zhodnocení budov 
ve vlastnictví Ústeckého kraje. Realizace projektů byla schválena usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. 022/84R/2019, ze dne 11.12.2019 a proběhla v roce 2022. Celkové výdaje 
všech sedmi níže uvedených projektů činily 82 355 tis. Kč. Z toho investiční výdaje související 
s realizací staveb činily celkem 81 376 tis. Kč, dále byly hrazeny výdaje za výkon technického 
dozoru investora a činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, manažerské 
řízení akcí, zajištění administrace veřejné zakázky, projektová dokumentace a inženýrská 
činnost. Realizovány byly následující projekty s výdaji v roce 2023: 
 OPŽP – Rekuperace – Střední škola technická Most (3 309 tis. Kč) 
 OPŽP – Rekuperace – Vyšší odborná škola a Střední odborná škola Štětí 1. máje 

(2 220 tis. Kč) 
 OPŽP – Rekuperace – Střední odborná škola Litvínov (1 713 tis. Kč) 
 OPŽP – Rekuperace – Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie 

a služeb Most (1 259 tis. Kč) 
 OPŽP – Rekuperace – Střední škola stavební a strojní Teplice (675 tis. Kč) 
 OPŽP – Rekuperace – Gymnázium a Střední odborná škola Podbořany (1 040 tis. Kč) 
 OPŽP – Rekuperace – Vyšší odborná škola a Střední odborná škola Štětí Pivovarská 

(888 tis. Kč) 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2023 
 příloha č. 9 – Fond rozvoje Ústeckého kraje  

   
10 

 
 

 Natura 2000 4. etapa – Implementace území soustavy Natura 2000 v Ústeckém kraji 
 7 026 tis. Kč 
Projekt byl ukončen. Navazoval na předcházející tři projektové etapy implementace území 
Natura 2000. Předmětem projektu bylo dokončení 3. etapy, a to konkrétně na území 3 
evropsky významných lokalit (Východní Krušnohoří, Klínovecké Krušnohoří a Doupovské 
hory). Dále došlo k zajištění podkladů pro nově vyhlášené území Pražská pole. Předmětné 
lokality jsou ve správě Ústeckého kraje. Cílem bylo zajištění ochrany území formou 
maloplošných chráněných území tak, jak ukládá nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení 
národního seznamu evropsky významných lokalit. Byla realizována managementová 
opatření na základě uzavřených smluv o dílo. Celkový rozpočet projektu činil 9 564 tis. Kč. 
Termín realizace projektu byl 2022–2023. Rada Ústeckého kraje schválila svým usnesením 
č. 115/15R/2021 realizaci projektu a zajištění předfinancování celkových výdajů. 
 

 OPZ - Operační program zaměstnanost 
Operační program zaměstnanost je zaměřený na podporu zaměstnanosti, rovných příležitostí 
žen a mužů, adaptability zaměstnanců a zaměstnavatelů, dalšího vzdělávání, sociálního 
začleňování a boje s chudobou, zdravotních služeb, modernizaci veřejné správy a služeb a 
podporu mezinárodní spolupráce a sociálních inovací v oblasti zaměstnanosti, sociálního 
začleňování a veřejné správy. Řídicím orgánem je Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 
 
V roce 2023 byly v rámci tohoto operačního programu realizovány tyto finančně významné 
projekty: 
 
 Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 5 (POSOSUK 5) 155 264 tis. Kč 

Projektový záměr navazuje na realizované projekty POSOSUK 1, 2, 3, 4 a týká se oblastí: 
azylové domy, intervenční centrum a osobní asistence. Tyto služby byly podpořeny 
i v předchozím projektu POSOSUK 3 a ze strany poskytovatelů je o podpoření těchto služeb 
v rámci projektu zájem. Z rozpočtu roku 2023 byly hrazeny především finanční prostředky na 
dotace pro poskytovatele, mzdové a s tím související výdaje, kurzy vzdělávání a evaluace 
projektu. Projekt je realizován od 09/2022 do 03/2025. Účast Ústeckého kraje činí 10 % 
z celkových nákladů (368 625 tis. Kč) projektu. Projektový záměr byl schválen Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje dne 27.06.2022, usnesením č. 039/15Z/2022. 
 

Interreg Europe 
Program meziregionální spolupráce INTERREG EUROPE navazuje v období 2014-2020 na 
operační program meziregionální spolupráce INTERREG IVC realizovaný v programovém 
období 2007-2013. Program pokrývá celé území EU a dále Švýcarsko a Norsko. Program je 
financovaný z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj (ERDF) a je určen k podpoře 
vzájemného učení (policy learning) mezi veřejnými orgány s cílem zlepšit fungování politik a 
programů regionálního rozvoje. 

 
V rámci operačního programu Interreg Europe byl v roce 2023 realizován tento finančně 
významný projekt: 

 
 Recapture the Fortress Cities (RFC) 7 126 tis. Kč 

Projekt byl ukončen. Cílem projektu bylo zlepšení koexistence historických památek a 
sousedících měst.  Projekt se zaměřil na globální přístup a zpracování inovativních způsobů 
využívání pevností s cílem usnadnit jejich údržbu, zapojit tyto objekty do života města a 
využívání tohoto kulturního dědictví. Cílem projektu byl také integrovaný přístup 
k problematice pevnostních staveb, neboť na tyto je často pohlíženo jako na oddělené 
stavby, jako na objekty pouze historické a určené k údržbě a zachování. Projekt RFC se 
věnoval problematice historických památek – vojenských pevností a jejich společné 
existence a fungování se sousedícími městy, problematice jejich oživení a využívání při 
minimalizaci nákladů měst i památek. V roce 2023 Ústecký kraj uspořádal online studijní 
cesty, workshopy zaměřené na zlepšení politických nástrojů a konferenci, na kterých 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2023 
 příloha č. 9 – Fond rozvoje Ústeckého kraje  

   
11 

 
 

partneři projektu prezentovali schválené akční plány. Všechny výstupy projektu byly splněny 
a projekt RFC začal realizovat poslední fázi, ve které bylo sledováno naplnění opatření 
akčních plánů. V roce 2023 byly hrazeny platby partnerům ve výši 6 757 tis. Kč a ostatní 
výdaje spojené s realizací projektu jako jsou mzdové a s tím související výdaje, služby. 
Celkový rozpočet projektu činil 38 719 tis. Kč. Termín realizace projektu byl 2019–2023. Projekt 
byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 028/20Z/2019 ze dne 24.06.2019. 

 
Cíl 2 - Program spolupráce Svobodný stát Sasko – Česká republika 2014–2020 

Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát podporuje regionální a místní projekty 
s přeshraničním významem připravované ve spolupráci českých a saských kooperačních 
partnerů. Programové území je na české straně vymezeno Karlovarským, Ústeckým a 
Libereckým krajem, na saské straně jej tvoří zemské okresy Vogtlandkreis, Zwickau, 
Erzgebirgskreis, Mittelsachsen, Sächsische Schweiz – Osterzgebirge, Bautzen a Görlitz a města s 
postavením okresu Dresden a Chemnitz. Kromě toho patří k programovému území durynské 
okresy Greiz a Saale-Orla.  
 
V rámci Cíl 2 byl v roce 2023 realizován tento finančně významný projekt: 
 
 Za společným dědictvím na kole i pěšky 5 370 tis. Kč 

Projekt byl ukončen. Hlavním cílem projektu bylo zpřístupnit veřejnosti přírodní a kulturní 
dědictví (podstávkové domy a lidovou architekturu). K tomu došlo vytvořením 
přeshraničního turistického produktu pro pěší a cyklisty. Dotčeným územím je Ústecký kraj 
(České Švýcarsko, Šluknovský výběžek), Liberecký kraj (Českolipsko), Saské Švýcarsko, 
Lužické hory, region Zittauer Gebirge (jižní část Horní Lužice). Výsledkem projektu je turistický 
produkt zaměřený na kulturní a přírodní dědictví v území podstávkových domů. Byla 
proznačena přeshraniční síť cyklistických tras. V roce 2023 byly hrazeny především transfery 
projektovým partnerům, výdaje spojené s propagací projektu, programové vybavení a 
ostatní související služby. Celkový rozpočet projektu činil 6 591 tis. Kč. Termín realizace 
projektu byla 2022-2023. Realizace projektu byla schválena Radou Ústeckého kraje 
usnesením č.  044/42R/2022. 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (MPSV ČR) – Národní program Rozvoj a obnova 

materiálně technického zabezpečení sociálních služeb MPSV 2016–2024 v rámci výzvy Cíl 2 - 
Zkvalitnění stávajících pobytových zařízení sociálních služeb, vedoucích zejména k naplnění 

materiálně technických standardů sociálních služeb 
Podpora je určena pro výstavbu a rekonstrukci budov pobytových sociálních služeb 
registrovaných kapacit sociálních služeb. Podporovanými aktivitami jsou zejména: 

 Výstavba a rekonstrukce budov v současné době registrovaných kapacit sociálních 
služeb, pro služby sociální péče poskytované pobytovou formou, 

 rekonstrukce budov směřující k rozdělení prostor na domácnosti dle Doporučeného 
postupu MPSV pro služby sociální péče poskytované pobytovou formou, 

 rekonstrukce ubytovacích kapacit pobytových sociálních služeb s důrazem na plnění 
standardů kvality vyplývajících ze zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, s důrazem na snižování počtu tří a vícelůžkových pokojů a 
humanizaci prostředí. 

 
Finančně nejvýznamnějším projektem byl: 
 
 Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková organizace – Přístavba výtahu na 

pavilonu C 16 508 tis. Kč 
Cílem projektu je celková rekonstrukce a přístavby objektu „C“ ve středisku Krásná Lípa, 
především stavební úpravy budovy – pavilonu C v DD Krásná Lípa. Dojde k úpravě vnitřních 
dispozic, celkové výměně rozvodů elektro, rozvodů vody a kanalizace a ústředního topení 
včetně otopných těles. Dále budou provedeny úpravy podlah, vnitřních dveří, sanace 
suterénního zdiva, nová střešní krytina a nátěr fasády. Budova bude vybavena 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2023 
 příloha č. 9 – Fond rozvoje Ústeckého kraje  

   
12 

 
 

komunikačním systémem sestra pacient. Stávající objekt není členěn na jednotlivé požární 
úseky a lze předpokládat, že bude nutno realizovat návrh požárně bezpečnostní opatření 
včetně evakuačního výtahu. V roce 2023 byl vybrán dodavatel stavby, byly zahájeny 
stavební práce a došlo k financování stavby, technického dozoru stavby, autorského 
dozoru a výdajů za bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Celkové předpokládané výdaje 
činí 30 916 tis. Kč. Termín realizace projektu je 2023-2024. Projekt byl schválen usnesením 
Rady Ústeckého kraje č. 036/17R/2021 ze dne 02.06.2021. 
 

NPO – Národní plán obnovy 
Hlavním cílem Národního plánu obnovy je podpora oživení a odolnosti tuzemské ekonomiky 
po zasažení pandemií COVID-19. Finance z fondu mají zmírnit dopady krize, podpořit provádění 
reforem veřejných investic a tím přispět k obnově růstu hospodářství a tvorbě pracovních míst. 
Národní plán obnovy (NPO) rozdělí v nejbližších letech mezi české podniky a instituce 
rekordních 191 mld. Kč. Dotace poputují na oživení ekonomiky po pandemii koronaviru a na 
zelenou a digitální transformaci. 
 
Finančně nejvýznamnějšími projekty byly: 

 
 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace – Domov pro seniory Skalice 

– energetické úspory 34 270 tis. Kč 
Projekt byl ukončen. Cílem projektu bylo snížení energetické náročnosti objektu a tím 
ušetření provozních výdajů za energie, včetně dosažení příznivějšího environmentálního 
dopadu v souvislosti s emisí škodlivých látek do ovzduší, včetně emisí skleníkových plynů a 
zavedení energetického managementu. Sekundárním cílem bylo zlepšení technické kvality 
objektu a zamezení zatékání. Došlo k zateplení budovy včetně střechy a k výměně oken. 
V průběhu roku byla financována stavba, technický dozor stavby, autorský dozor a výdaje 
za bezpečnost a ochranu zdraví při práci, popř. výdaje za administraci projektu. Celkové 
výdaje projektu činily 39 712 tis. Kč. Realizace projektu proběhla v roce 2023 a v roce 2024 
bude obdržena podpora. Projekt byl schválen usnesením Rady Ústeckého kraje 
č. 141/37R/2022 ze dne 09.02.2022. 
 

 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje – Rekonstrukce správní budovy provozu Ústí nad 
Labem – Trmice 
 12 537 tis. Kč 
Projekt byl ukončen. Cílem projektu byla realizace energetických opatření na budově a 
zavedení energetického managementu. Došlo ke zlepšení technického stavu objektu a 
prodloužení doby životnosti a provozuschopnosti objektu. Realizací úprav došlo k snížení 
energetické náročnosti a dále v konečném důsledku i ke snížení ekologické zátěže. Došlo 
k úhradě výdajů za realizaci stavby, technického dozoru stavby, autorského dozoru a 
výdajů za bezpečnost a ochranu zdraví při práci a dále výdaje za administraci projektu. 
Celkové výdaje projektu činily 21 888 tis. Kč. Realizace projektu proběhla v roce 2023 a 
v roce 2024 bude obdržena podpora. Projekt byl schválen usnesením Rady Ústeckého kraje 
č. 141/37R/2022 ze dne 09.02.2022. 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: ekonomický odbor, odbor regionálního rozvoje 
V Ústí nad Labem dne 14. dubna 2024 


